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  naslfarda پایان آقای جان سخت
کافه سینما: بازیگر سرشناس فیلم‌های اکشن 
که مدتی به دلیل بیماری بازنشسته شده بود، 
حالا روشن شده است که به زوال عقل مبتلا 
است. در حالی که خانواده بروس ویلیس نزدیک 
به یک سال پیش و در اوایل سال ۲۰۲۲ اعلام 
کردند این بازیگر ۶۷ ساله به زبان‌پریشی و از 
دست دادن قدرت تکلم )آفازی( مبتلا شده و از 
بازیگری کناره‌گیری می‌کند، حالا روشن شده 
که او به زوال عقل مبتلا شده است. خانواده او 
پنج‌شنبه بیانیه‌ای درباره جدیدترین تشخیصی 
که درباره وی داده شده منتشر کردند. دختر 
ویلیس با انتشار تصویری از وی در اینستاگرام 
اظهار کرده وضعیت این بازیگر پس از اینکه 
قدرت تکلمش را از دست داد، بدتر از پیش شده 
است. وی افزود چالش‌های ارتباطی تنها یکی از 
علایم بیماری است و این تشخیص جدید گرچه 
دردناک است، اما رسیدن به یک تشخیص 

روشن، می‌تواند آرامش‌بخش باشد. 

نقش ۳ برادر در سرقت هنری
مهر: پلیس اسپانیا دو طراحی ۱۰۰ ساله 
مسروقه اثر »سالوادور دالی«، نقاش معروف 
سورئالیست را پیدا کرد. پلیس اسپانیا موفق شد 
دو طراحی از »سالوادور دالی« نقاش مشهور که 
سال گذشته در بارسلونا به سرقت رفته بودند را 
کشف کنند. آن‌ها سه برادر ۵۰، ۵۳ و ۵۵ ساله 
را بازداشت کرده و دو نقاشی که توسط دالی در 
سال ۱۹۲۲ برای تصویرسازی یک کتاب به 
درخواست نویسنده آن خلق شده بود را توقیف 
کرده‌اند. پلیس همچنین آثار هنری دیگری از 
جمله آثار گرافیکی »خوان میرو« دیگر هنرمند 
اسپانیایی مشهور به همراه ساعت‌های لوکس و 
سکه‌های ارزشمند را نیز کشف و ضبط کرد. این 
آثار هنری، دو منظره تیره روستایی هستند که 
روی کاغذ قهوه‌ای کشیده شده‌اند و اصالت آن‌ها 
توسط بنیاد »گالا-سالوادور دالی« تأیید شده 
است که حقوق آثار این نقاش فقید را در اختیار 
دارد. پلیس علاوه بر دو طراحی »دالی«، پنج 
اثر »میرو«)که هنوز روند بررسی احراز هویت 
آن‌ها تمام نشده است( و دو اثر از »پاکو سولا«، 
۵۵ ساعت لوکس، خودکار نقره و طلا، جواهرات 
و چندین سکه و اسکناس از دوره‌ها و کشورهای 

مختلف را کشف و ضبط کرد.

چرا فیلم‌های تقوایی از شبکه 
نمایش خانگی حذف شد؟

ایسنا: حذف دو فیلم از ناصر تقوایی از 
پلتفرم‌های نمایش خانگی خبرساز شد. انتشار 
خبرهایی در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر 
حذف دو فیلم »ای ایران« و »ناخدا خورشید« 
دو اثر تاریخ سینمای ایران از پلتفرم‌های نمایش 
خانگی با واکنش کاربران و برخی چهره‌های 
سینمایی مواجه شد. پیگیری‌های از مسوولان 
مربوط اما نشان می‌دهد تغییر مالکیت این 
دو فیلم، علت اصلی تعلیق موقت پخش این 
دو اثر سینمایی است. درباره فیلم »ناخدا 
خورشید« که تاکنون بنیاد فارابی، مالکیت را 
در اختیار داشته است، ظاهراً شبهه‌ای ایجاد 
شده و درخواست تعلیق پخش تا شفاف شدن 
موضوع مالکیت، به پلتفرم‌ها داده شده است. از 
سویی قرارداد فیلم »ای ایران« با پلتفرم‌ها به 
نام موسسه رسانه‌های تصویری بوده که چون 
این موسسه منحل شده از بهمن ۹۹ پخش 
آن متوقف شده تا تکلیف مالکیت این فیلم نیز 

مشخص شود.

بازیگری برای »الیزابت اول« 
ناممکن شده است

ایرنا: »جودی دنچ« ستاره فیلم‌های جیمز 
باند و برنده ۸۸ ساله اسکار برای بازی در نقش 
الیزابت اول در »شکسپیر عاشق« گفته که به 
دلیل از دست دادن بینایی، قادر به خواندن 
خطوط دیالوگ‌هایش نیست و بازیگری برای 
او ناممکن شده است. دنچ در گفت و گویی در 
سال ۲۰۲۱ با بنیاد ویژن که موسسه‌ای برای از 
دست دادن بینایی در انگلستان است این را فاش 
کرده بود که از دوستان نزدیکش می‌خواهد تا 
فیلمنامه‌های جدید را با صدای بلند برای او 
بخوانند تا بتواند آنها را به خاطر بسپارد چرا که 

تکرار دیالوگ به او کمک می‌کند.
 او در این گفت و گو گفته بود شما به دنبال راهی 
هستید که تنها از پس چیزهایی بر بیایید که 
برایتان دشوار است. من مجبور شدم راه دیگری 
برای یادگیری خطوط پیدا کنم، یعنی اینکه 
دوستان بزرگم آنها را بارها و بارها برای من 

تکرار کنند.

هفت

مساله مالیات و هنرمندان در ایران!
بررسی ماجرای بازگشایی شده اخذ مالیات از هنرمندان و سلبریتی‌ها؛

وقتی سخن ازدریافت مالیات به میان 
می‌آید توجه و نگاه‌ها به‌سوی بازیگران 
و یا به‌اصطلاح سلیبریتی ها معطوف 
می‌شود غافل از اینکه به پرسش‌هایی 
ازقبیل سازوکاردریافت مالیات ازهنرمندان 
چگونه است؟ ویا مگر بازیگرانِ مطرح با 
دستمزدهای چندمیلیاردی چند درصد 
از کل جامعه هنر در حوزه‌های مختلف، 
تئاتر، موسیقی، سینما و هنرهای تجسمی 
را تشکیل می‌دهد که قانون مالیات حتی 
با درنظر گرفتن سقف مالی باید عملیاتی 
شود؟ و اساساً درمقابل دریافت مالیات 
جامعه در همه سطوح چه حمایت و یا 
خدماتی را دریافت می‌کنند؟ معافیت 
هنرمند از پرداخت مالیات به چه میزان 
در روند بهبود اوضاع اقتصادی درلایه‌های 
ضعیف جامعه مؤثر است؟ عدالت اجتماعی 
درمواجهه شدن با اخذ مالیات تا چه اندازه 
رعایت می‌شود؟ خبرآنلاین موضوع چرایی 
و چگونگی دریافت مالیات را در گفتگو با 
اهالی هنر در حوزه‌های تئاتر، موسیقی و 

سینما مطرح کرده است.
مگر چند نفر از اهالی تئاتر درآمد میلیاردی 

دارند که مشمول پرداخت مالیات باشند؟
ایرج راد کارگردان، نمایشنامه‌نویس و عضو 
هیات مدیره خانه تئاتر وظیفه ذاتی دولت‌ها 
را حمایت از هنر و هنرمند عنوان کرد و گفت 
اصل حمایت از هنر در کشور ما بنا بر سلیقه و 
خوش آمدن و دوست‌نداشتن‌های رایج اتفاق 

می‌افتد. وی ادامه داد: واقعیت این است که 
از هنر نمایش و تئاتر و فعالان در این حوزه 
تقریباً هیچ حمایتی صورت نمی‌گیرد؛ و 
اگر حمایتی هم در کار باشد کوتاه، جزئی 
و مقطعی است که نمی‌تواند تأثیر بلندمدت 
در عرصه فرهنگ و هنر بگذارد. حال با این 
اوصاف در نظر بگیرید قرار باشد از هنرمندان 
که این روزها به‌خصوص به‌سختی معیشت 
خود را می‌گذرانند مالیات هم کسر شود. 
این کارگردان پیشکسوت تئاتر تأکید کرد: 
مگر چند نفر از اهالی تئاتر درآمد میلیاردی 
دارند که مشمول پرداخت مالیات باشند؟ 
ضمن اینکه فعالیت فرهنگی مانند کار در 
بنگاه اقتصادی نیست که بازدهی زودهنگام 
داشته باشد. فعالیت‌های هنری می‌تواند 
جریان‌های سالم هنری را شکل بدهد. وقتی 
نوزادی به دنیا می‌آید سال‌ها هزینه صرف 
او می‌شود تا کسب مهارت کند و بتواند 
در جوانی در بخشی از جامعه فعال باشد 
بنابراین به‌عنوان بازدهی مالی به نیروی 
انسانی نگاه نمی‌شود، کار در حوزه هنر هم به 
همین منوال است و تأثیرات فرهنگی خود را 

در درازمدت به‌جای می‌گذارد.
 فرهنگ و هنر زیرساخت یک جامعه است

سام کلانتری مستندساز و عضو انجمن 
تهیه‌کنندگان سینمای مستند خانه سینما 
که چند سالی به‌عنوان عضو هیات مدیره 
انجمن فعالیت صنفی انجام داده است؛ 
موضوع اخذ مالیات را با طرح چند سؤال 

آغاز کرد و گفت: آیا مالیات دادن بد است؟ 
خیر. آیا انسان‌های مترقی و جوامع مدرن 
باید مالیات بدهد؟ بله. آیا مالیاتی که از افراد 
جامعه در حِرَف مختلف گرفته می‌شود 
در راستای حمایت و یا ارائه خدمات به 
افراد صورت می‌گیرد؟ خیر. وی ادامه داد: 
یکی از دلایل اخذ مالیات درست کردن 
زیرساخت‌ها در همه امور است و این 
موضوع در همه جوامع اهمیت دارد؛ اما 
مسئله این است که فعالیت هنری در همه 
زمینه‌ها جزئی از همین زیرساخت‌ها است 
و افرادی که در این حوزه فعالیت می‌کنند 
به‌واقع خود و هنرشان را در راستای تأمین 
زیرساخت‌ها صرف می‌کنند و این مهم در 
سیاست‌های کلان کشورهای مترقی دنیا 
امری تعریف شده است و افرادی که در حوزه 
فرهنگ‌سازی فعالیت می‌کنند از پرداخت 

مالیات معاف هستند.
کارگردان مستند تحسین شده »جایی برای 
فرشته‌ها نیست« اظهار داشت: حال اینکه 
مطرح می‌شود که در اخذ مالیات سقف ۲۰۰ 
میلیونی درآمد تعیین شده است و افراد با 
درآمد سالانه تا این سقف از پرداخت مالیات 
معاف هستند. این تبصره در شرایطی مطرح 
است که خط فقر در کشور ما ۱۸ میلیون 
تومان تخمین زده شده است یعنی کل 
درآمد یک هنرمند زیر سقف مالیاتی است 
که تعیین شده است. حالا سؤال این است 
که آیا سقف معاف مالیاتی باید زیرخط 

فقر باشد؟ آیا ساختار اقتصادی و مالیاتی ما 
نباید شرمنده این اتفاق باشد؟ آیا هنرمند 
در چنین شرایطی نباید از یک حاشیه امنی 
مانند معافیت از مالیات برخوردار باشد؟ 
البته دراین‌بین هنرمندانی وجود دارند که 
در طول سال درآمدهای خوبی دارند که این 
عده از بحث ما خارج هستند چون خیلی 
خوش‌بینانه این افراد ۱۰۰ نفر هستند که در 
همه حوزه‌های هنری فعالیت می‌کنند؛ اما 
واقعیت این است که تقریباً همه افرادی که 
در حوزه فرهنگ کار می‌کنند باید معافیت 

مالیاتی داشته باشند.
 اخذ مالیات از هنرمندان کاری بسیاری 

ناعادلانه و مغایر با قوانین جهانی است
کیوان ساکت موسیقیدان و آهنگساز با 
بیان این مطلب که در همه کشورهای 
پیشرفته دنیا امور هنری معاف از پرداخت 
مالیات هستند گفت: هنرمند با ارائه هنر 

خود نقش بزرگی در اشاعه فرهنگ به 
جامعه دارد. هنرمندان حوزه موسیقی 
در طول سال تنها ۶ ماه فرصت فعالیت 
و اجازه برگزاری کنسرت را دارند و عملًا 
در ماه‌های رمضان، محرم و صفر، سه دهه 
فاطمیه که می‌شود یک ماه و حدود یک 
ماه دیگر مانند مناسبت‌های گوناگون و ایام 
سوگواری در طول سال فرصت دیگری برای 
عرضه این هنر شریف ندارد؛ بنابراین عرصه 
برای اجرای موسیقی اصیل ملّی بسیار تنگ 
است. حال اینکه به این موضوع، کرونا و 
بیکاری ممتد اهالی موسیقی و مسائل اخیر 
اجتماعی را نیز اضافه کنید. همه این موارد 
موجب شده برگزاری کنسرت‌ها و کار در 
حوزه موسیقی معلق بماند. با این اوصاف اخذ 
مالیات از هنرمندان کاری بسیاری ناعادلانه 
و مغایر با قوانین جهانی در حوزه فعالیت 

هنرمندان است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 Velma درباره سریال ‌
به انگیزه پخش فصل اول؛

وقتی قهرمان هنوز آماده نیست
چیزهای زیادی وجود دارد که طرفداران دوست 
دارند درباره ولما، قهرمان گمنام اسکوبی دو 
ببینند. برای بسیاری، او مغز متفکر این گروه 
کارآگاهی جوان است. درست است که در اکثر 
اقتباس‌ها چندان به ولما پرداخته نمی‌شود، اما 
سریال Velma اچ بی او مکس دقیقاً ثابت می‌کند 
که چرا این کاراکتر، حداقل در این نسخه، هنوز 
آماده نیست بار نقش اصلی بودن را به دوش 

بکشد.
میندی کالینگ صدای خود را به نسخه‌ای 
کاملًا متفاوت )و کاماً رو مخ!( از ولما می‌دهد 
که با تصویر اصلی او فاصله زیادی دارد. این 
انیمیشن ده قسمتی پر از شوخی‌های تند و بعضاً 
داستان‌های سرگرم کننده است، اما اصرار آن 
بر عوض کردن کاراکتر ولما و تبدیل او به یک 
شخصیت نامحبوب با زبان تند و تیز و نیش دار 
مانع از تبدیل شدن این مجموعه به کمدی 
مناسب بزرگسالان می‌شود. در عوض، ما فقط با 
 Daria یک نسخه دیگر و سطح پایین‌تر از سریال

مواجه می‌شویم.
این سریال بدون اسکوبی دوست داشتنی، ولما 
دینکلی نوجوان در دبیرستان کریستال کوو را 
دنبال می‌کند که به دنبال قاتلی سریالی است. 
قربانیان این قاتل سریال چه کسانی هستند؟ 
دختران جذاب. وقتی ولما به قتلی متهم می‌شود 
که مرتکب نشده است، برای اعاده حیثیتش 
تصمیم می‌گیرد این پرونده را حل کند. تنها 
مشکل؟ او برای خودش رازی دارد که نیاز به 
حل شدن دارد: ناپدید شدن مادرش، دیا )سارایو 
بلو(. او به همراه دوستانش نورویل راجرز )سم 
ریچاردسون(، دافنه بلیک )کنستانس وو( و بچه 
پولداری به نام فرد جونز )گلن هاورتون(، مصمم 
است بفهمد چه کسی پشت این قتل‌ها بوده و 
همینطور از رازهای مادر غایب خود پرده بردارد.
در این مجموعه انیمیشنی، ولما فقط یک نوجوان 
بداخلاق با زبانی نیش دار نیست که می‌خواهد 
با پدرسالاری مبارزه کند و معماها را حل کند. 
او یک عوضی هم است! وقت‌هایی هم که غر 
نمی‌زد و یا شخصیت کسی را له نمی‌کند به یک 
ماشین طعنه پرداز تبدیل می‌شود. طعنه‌هایی 
که چندان جالب و یا حتی به موقع هم نیستند.

او به سرعت دیگران را بر اساس ظاهر و موقعیت 
اجتماعیشان قضاوت می‌کند. شاید همسن و 
سال‌هایش هرگز اجازه ندهند او فراموش کند 
که خیلی خوش قیافه نیست، اما شخصیت و 
باطن او به مراتب از ظاهرش بدتر است. اگر بهتر 
به شخصیت ولما می‌پرداختند مطمئناً به مرور 
رفتارهایش برای ما قابل درک می‌شدند اما در این 
مجموعه و بدون ذره‌ای رشد شخصیتی، حتی 
تماشای او دشوار است، چه برسد به همدردی 

با او.
خوشبختانه، طنز سریال Velma به شوخی‌های 
او یا شخصیت جدید نورویل متکی نیست. در هر 
قسمت لحظات واقعاً خنده داری وجود دارد که 
اصلًا به این دو مربوط نیستند. این اقتباس از 
اسکوبی دو از همان شیوه‌ای استفاده می‌کند 
که سریال هارلی کوین DC را به چنین موفقیتی 
تبدیل کرد. وقتی هم که از این شیوه درست 
استفاده شود، جواب می‌دهد. دافنه بلیک و 
فرد جونز شخصیت‌هایی هستند که بسیاری از 
طرفداران اسکوبی دو آنها را به عنوان نوجوانان 
سرخوش و مرفه‌ای می‌شناسند که هیچ وقت کار 
خاصی نمی‌کنند. اما نکته جالب این است که در 
سریال Velma، آن‌ها به جالب‌ترین اعضای گروه 
تبدیل می‌شوند. دافنه یک عضو خیلی باهوش و 
بامزه از گروه دختران محبوب است که به دنبال 
والدین خونی خود می‌گردد – اگرچه به نظر 
می‌رسد مادرانش )جین لینچ و واندا سایکس( 
بیشتر از آنچه که فاش می‌کنند، می‌دانند. 
کنستانس وو در نقش دختر باحالی با موهای 
آتشین، عالی ظاهر می‌شود و گاهی آدم فکر 
می‌کند کاش جای ولما او نقش اصلی را برعهده 
داشت. گلن هاورتون بی‌شک بهترین نسخه از 
فرد در اقتباس‌های انیمیشنی اسکوبی دو را 
ارائه می‌دهد. او که همزمان خودخواه و به شدت 
احمق است، برخی از خنده دارترین دیالوگ‌های 
سریال را بیان می‌کند. در هر نسخه‌ای از فرد، یک 
خصلت روان پریشانه‌ای وجود دارد که به نظر 
می‌رسد همیشه در سایه‌ها پنهان می‌شود، اما در 
سریال Velma، هاورتون به گونه‌ای این ویژگی 
شخصیتی را ارتقا می‌دهد که موقعیت‌های 
خنده دار زیادی را ایجاد می‌کند – از جمله رفتن 
فرد به زندان. برای کسانی که امیدوارند این اثر، 
با توجه به تصویر صریح اخیر ولما به عنوان یک 
زن همجنس‌گرا، فضایی را به کاراکتر بدهد تا 
جنسیت خود را کشف کند، باید گفت که این 
سریال عمدتاً به درستی عمل می‌کند. با توجه به 
علاقه اولیه ولما به فرد در کلیپ‌هایی که از سریال 
منتشر شد، این مسئله چندان مشخص نبود. 
اما ما می‌بینیم که چطور ولما و دافنه در مورد 
پیامدهای رابطه خود فراتر از مرزهای دوستی 
فکر می‌کنند و هر دو اعتراف می‌کنند که چیزی 
بسیار بیشتر از یک دوستی بین آن‌ها وجود دارد.
در حالی که رفته رفته داستان عاشقانه دختران به 
یکی از اجزای اصلی سریال تبدیل می‌شود، رابطه 
ولما و دافنه نسبت به هارلی کوئین و پویزن آیوی 
رشد نمی‌کند. حداقل، این سریال به رابطه ولما 
و دافنه فرصتی برای شکوفا شدن می‌دهد، حتی 

اگر رابطه بی‌نقصی نباشد.
منبع: ویجیاتو
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کمدین آمریکایی تست بازیگری »آواتار« را مضحک خواند۹ جایزه برای آواتار در سالانه انجمن جلوه‌های تصویری آمریکا
ایرنا: »آواتار: راه آب« در بیست و یکمین دوره جوایزسالانه انجمن جلوه‌های تصویری آمریکا )VES( ۹ جایزه را از آن خود کرد. دنباله 
آواتار جیمز کامرون، امسال با ۱۴ نامزدی رکورد شکست که پیش از این، آواتار اصلی با ۱۱ و سریال مندلورین با ۱۳ نامزدی بیشترین 
رکورد را داشتند. کسب عنوان بهترین جلوه‌های بصری در یک فیلم بلند فتورئال یکی از جوایزی بود که اثر جدید کامرون دررقابت با 
جانوران شگفت‌انگیز: اسرار دامبلدور، دنیای ژوراسیک: قلمرو، بتمن و تاپ‌گان: ماوریک به دست آورد. در این دوره از جوایز، پینوکیو اثر 
گی‌یرمو دل‌تورو هم به عنوان بهترین انیمیشن بلند انتخاب شد ودرمجموع ۳ جایزه ازجمله جایزه بهترین جلوه‌های بصری را در رقابت 
با خدای خشمگین،‌ دنیای عجیب، آدم‌های بد،‌ هیولای دریایی و قرمز شدن تصاحب کرد. ارباب حلقه‌ها: حلقه‌های قدرت هم در بخش 

تلویزیونی آمازون موفق به دریافت سه جایزه شد.

مهر: »مارک مارون« کمدین آمریکایی که نقش دکتر »ایان گاروین« در »آواتار: راه آب« به او پیشنهاد شده بود اما تست 
‌بازیگری‌اش به خوبی پیش نرفت، این تست را مضحک خواند و گفت: از این که جیمز کامرون او را انتخاب نکرده ناراحت

 نیست.
 مارک مارون بازیگر Glow و Joker تست بازیگری کامرون را مضحک خوانده و می‌گوید »چرا من آن نقش را باید بخواهم؟ با فرض این 
که قرار است چهار آواتار ساخته شود. رفیق. من حتی قسمت اول }آواتار{ را به خاطر ندارم. نمی‌دانم همه اینها چه معنایی برای جهان 
دارد. جیمز کامرون این شهر را در آنجا در استودیوی لانگ بیچ خود ساخته، این مضحک بود. افرادی بودند که در آنجا حرکات آکروباتیک 

می‌کردند. آدم‌هایی که پرواز می‌کردند شبیه سیرک »دو سولیِ« بود.«


